
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 22.4.2012

ŠTAJFA NA ŠUMAVĚ ZRADILO KOLO, CHYSTÁ ALE PŘEKVAPENÍ!

Posádce Vojt ch Štajf – Marcela Ehlová se nepoda ilo t žkou Rallye Šumava Klatovy dokon it. Zě ř ě č  
boje o osmou p í ku absolutního po adí dvojici vy adila smolná technická závada. ř č ř ř

Na rozdíl od Valašské rally mohla být posádka oranžovo erného č Subaru Impreza WRX STI mnohem 
více spokojena se svým výkonem i s organizací sout že, na rozdíl od Valašské rally si ale ě Vojt ch Štajfě  
s Marcelou Ehlovou tentokrát nedovezli dom  žádné body. Sout ž p itom pro n  za ala solidn :  ů ě ř ě č ě „Na 
okruhu jsme zajeli devátý as absolutn  a vč ě  desítce jsme se drželi i celou další sekci p esto, že jsemř  
zvolil p íliš tvrdé pneumatiky a ty se na zadní náprav  nedokázaly v bec zah át na správnou provozníř ě ů ř  
teplotu,“ popisuje za átek sout že pražský jezdec.  č ě „Pro druhé pr jezdy jsme m li naopak informaci, žeů ě  
bude pršet, jeli jsme tedy na mokrých. Nicmén  deš ový mrak se zastavil nad hranicí sě ť  N meckem a tratě ě  
z staly suché, takže jsme se op t netrefili. Nadále jsme ale figurovali na deváté p í ce a na tvrté pozici vů ě ř č č  
naší t íd  3. Vř ě  podobném duchu jsme vstoupili i do sobotní etapy. Postupn  jsme navíc stahovali ztrátuě  
na Tlus áka a jeho speciál Super 2000, vť  polovin  etapy jsme za ním byli zp t o necelých sedm sekund.ě ě  
Poté jsme ale nasadili kola se zbrusu novými disky, a to bylo osudné. P esn  podle klasických pokynř ě ů  
pneuservisu jsem po pár desítkách kilometr  zkontroloval  dotažení šroub  a zjistil,  že pravé zadní jeů ů  
trochu povolené. Dotáhl jsem jej tedy, nicmén  p esto se asi p t kilometr  p ed cílem rychlostní zkouškyě ř ě ů ř  
kolo uvolnilo. M li jsme št stí vě ě  nešt stí, protože se nám to p ihodilo vě ř  relativné malé rychlosti, paradoxně  
ale nedaleko místa, kde jsem m l p ed pár lety velkou havárii. Bez kola jsme pak dojeli do cíle testu, tamě ř  
jsme ale zjistili,  že se ´st ihly štefty´,  takže ani  nasazení rezervy už není možné – museli  jsme tedyř  
odstoupit. Dostali jsme pak informaci od po adatel , že n který zř ů ě  fanoušk  naše kolo našel, a tak bychomů  
jej cht li poprosit, aby si jej nenechával jako suvenýr. Rádi jej sě  ním vym níme za jinou trofej nap íkladě ř  
v podob  staršího ráfku a p idáme i lahvinku jako prémii, pot ebovali bychom totiž zjistit p esnou p í inu,ě ř ř ř ř č  
pro  nás kolo tak ne ekan  opustilo…“  č č ě

Zklamaná byla pochopiteln  i spolujezdkyn  ě ě Marcela Ehlová: „M la jsem radost zě  toho, že neprší a pak 
hlavn  druhý den i z p kného svezení. No ale zase se to celé n jak zašmodrchalo… Ale i když jsme doě ě ě  
cíle nedojeli, musím pochválit klatovské po adatele. Ud lali velký kus práce a na sout ži všechno klapaloř ě ě  
tak, jak by vždycky m lo. Oproti p edchozí sout ži ve Valašském Mezi í í to bylo jako nebe a dudy…“  ě ř ě ř č

Subaru Czech Rally Team se ale rychle oklepal z neúsp chu a chystá jedno velké p ekvapení, kteréě ř  
prozrazuje  Vojt ch Štajfě :  „Už na za átku sezóny jsme nazna ili, že chceme vč č  našem týmu dát šanci i  
mladé krvi. Má bývalá spolujezdkyn  Petra iháková práv  na Šumav  zúro ila zkušenosti, jejichž velkouě Ř ě ě č  
ást nasbírala u našeho týmu. Po boku nového pilota dosáhla na Klatovsku ve voze Subaru skv léhoč ě  

výsledku, k n muž jí up ímn  gratulujeme. Te  ale nazrál as i kě ř ě ď č  tomu, aby i za volant našeho vozu usedl  
mladý talentovaný závodník. Proto se v oranžovo erných barvách na nadcházející Rally Lužické horyč  
p edstaví veliký talent sout žního sportu, Miroslav Jakeš. Dlouhodob  sledujeme jeho výsledky a v íme,ř ě ě ěř  
že práv  on ponese prapor zna ky Subaru co nejvýše. Máme skv lé fanoušky, a tak si moc p ejeme, abyě č ě ř  
tak jako dosud podporují nás, fandili i naší nové akvizici!“

Karel Špa ek, media teamč

                                                          


